ГЛАВА

МОКРОБАТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                            КАГАЛЬНИЦКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 42

29.12.2007                                                                                      п.Мокрый Батай
Порядок применения

бюджетной классификации РФ

в части, относящейся

к местному бюджету

В соответствии со статьей 9, пункт 1, абзац 6 Бюджетного кодекса РФ и приказом Министерства финансов области от 10.08.2007 года № 32 и внесёнными изменения к нему, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечни и коды целевых статей и видов расходов местного бюджета, финансовое обеспечение которых осуществляется за счёт субвенций из Фонда компенсаций областного бюджета и местного бюджета согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.Заведующему сектором экономики и финансов, специалистам финансового сектора, обеспечить исполнение настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2008 г.

Глава

Мокробатайского сельского поселения                             С.В.Павленко

	Приложение 1

	к постановлению

	от 29.12.2007г №42

	Направления расходования субсидий из Фонда софинансирования расходов  *)
	Источник выделения средств
	Рекомендации по отражению в  бюджетах муниципальных районов, городских округов и поселений расходов за счет субсидий,                                                                                                                                                                                        выделяемых из Фонда софинансирования расходов **)

	Наименование целевой статьи
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Субсидии в целях софинансирования  особо важных и (или) контролируемых Администрацией Ростовской области объектов и направлений расходования средств, в том числе:

	1.1. Строительство, реконструкция, капитальный ремонт муниципальных объектов теплоэнергетики

	если объект на балансе МУП ЖКХ
	за счет средств областного бюджета в рамках областной целевой программы
	Областная целевая программа "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Ростовской области"на 2006-2010 годы
	05
	02
	522 15 00
	003                    500

	если объект на балансе школы,  больницы и т.д.

	по соответствующим  разделам и  подразделам  в зависимости от отраслевой принадлежности расходов
	522 15 00
	003         500

	1.2. Строительство, реконструкция и капитальный ремонт муниципальных объектов водопроводно-канализационного хозяйства

	если объект на балансе МУП ЖКХ
	за счет средств областного бюджета
	Областная целевая программа "Модернизация объектов коммунальной
	05
	02
	522 15 00
	003                    500

	если объект на балансе школы,  больницы и т.д.
	в рамках областной целевой программы
	инфраструктуры Ростовской области"на 2006-2010 годы
	по соответствующим  разделам и  подразделам  в зависимости от отраслевой принадлежности расходов
	522 15 00
	003         500

	если объект на балансе МУП ЖКХ
	за счет средств федерального бюджета (не включенные в федеральные целевые программы) - средства Федерального фонда регионального развития
	Развитие социальной и инженерной инфраструктуры
	05
	05
	523 01 00
	003

	если объект на балансе школы,  больницы и т.д.

	по соответствующим  разделам и  подразделам  в зависимости от отраслевой принадлежности расходов
	523 01 00
	003

	1.3. Завершение капитального ремонта муниципальных учреждений и капитального строительства, начатых за счет средств Фонда муниципального развития до 01.01.2008г., в том числе:

	 - завершение капитального ремонта муниципальных учреждений образования области
	за счет средств областного бюджета (не включенные в областные целевые программы)
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	07             07
	01                         02
	420 99 00        421 99 00
	001                    001

	 - завершение капитального строительства
	за счет средств областного бюджета в рамках областной целевой программы
	Областная целевая программа "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Ростовской области"на 2006-2010 годы
	по соответствующим  разделам и  подразделам  в зависимости от отраслевой принадлежности расходов
	522 15 00
	003

	за счет средств областного бюджета (не включенные в областные целевые программы)
	Субсидии в целях софинансирования  особо важных и (или) контролируемых Администрацией Ростовской области объектов и направлений расходования средств
	по соответствующим  разделам и  подразделам  в зависимости от отраслевой принадлежности расходов
	521 01 02
	003

	за счет средств федерального бюджета (не включенные в федеральные целевые программы) - средства Федерального фонда регионального развития
	Развитие социальной и инженерной инфраструктуры
	по соответствующим  разделам и  подразделам  в зависимости от отраслевой принадлежности расходов
	523 01 00
	003

	 - завершение капитального ремонта муниципальных учреждений здравоохранения области
	за счет средств областного бюджета (не включенные в областные целевые программы)
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	09            09
	01                              01
	470 99 00    476 99 00
	001            001

	 - капитальный ремонт учреждений социального обслуживания населения
	за счет средств областного бюджета (не включенные в областные целевые программы)
	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	10
	02
	507 99 00
	001

	 - капитальный ремонт зданий органов социальной защиты населения
	за счет средств областного бюджета (не включенные в областные целевые программы)
	Центральный аппарат
	10
	06
	002 04 00
	500

	1.4. Аварийный капитальный ремонт образовательных учреждений
	за счет средств областного бюджета (не включенные в областные целевые программы)
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	07             07
	01                         02
	420 99 00        421 99 00
	001                    001

	1.5. Переселение граждан из жилого фонда, признанного непригодным для проживания, и/или с высоким уровнем износа

	если жилье в муниципальной собственности
	за счет средств областного бюджета в рамках областной целевой программы
	Областная адресная программа переселения граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, в Ростовской области на 2004-2011 годы
	05
	01
	522 18 00
	003

	если жилье в собственности граждан

	10
	03
	522 18 00
	501

	1.6. Капитальный ремонт многоквартирных домов
	за счет средств областного бюджета в рамках областной целевой программы
	Областная целевая программа "Капитальный ремонт многоквартирных домов и создание условий для управления многоквартирными домами на территории Ростовской области в 2007-2011 годах"
	05
	05
	522 12 00
	500

	1.7. Разработка проектно-сметной документации по строительству, реконструкции и капитальному ремонту муниципальных объектов социальной и коммунальной инфраструктуры

	если объект коммунальной инфраструктуры
	за счет средств областного бюджета в рамках областной целевой программы
	Областная целевая программа "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Ростовской области"на 2006-2010 годы
	05
	02
	522 15 00
	003               500

	если социальный объект

	по соответствующим  разделам и  подразделам  в зависимости от отраслевой принадлежности расходов
	522 15 00
	003               500

	если объект коммунальной инфраструктуры
	за счет средств областного бюджета (не включенные
	Субсидии в целях софинансирования  особо важных и (или) контролируемых Администрацией Ростовской области
	05
	02
	521 01 02
	003               500

	если социальный объект
	в областные целевые программы)
	объектов и направлений расходования средств
	по соответствующим  разделам и  подразделам  в зависимости от отраслевой принадлежности расходов
	521 01 02
	003               500

	1.8. Разработка генеральных планов поселений и городов
	за счет средств областного бюджета (не включенные в областные целевые программы)
	Субсидии в целях софинансирования  особо важных и (или) контролируемых Администрацией Ростовской области объектов и направлений расходования средств
	04
	12
	521 01 02
	500

	1.9. Реконструкция и строительство объектов электрических сетей наружного освещения
	за счет средств областного бюджета (не включенные в областные целевые программы)
	Субсидии в целях софинансирования  особо важных и (или) контролируемых Администрацией Ростовской области объектов и направлений расходования средств
	05
	03
	521 01 02
	003

	1.10. Строительство, реконструкция  и капитальный ремонт внутригородских, внутрипоселковых и межпоселковых дорог и тротуаров, в том числе:

	внутригородские, внутрипоселковые дороги и тротуары
	за счет средств областного бюджета (не включенные в областные целевые программы)
	Субсидии в целях софинансирования  особо важных и (или) контролируемых Администрацией Ростовской области объектов и направлений расходования средств
	05
	03
	521 01 02
	003

	межпоселковые дороги и тротуары

	04
	09
	521 01 02
	003

	внутригородские дороги на условиях софинансирования с федеральным бюджетом на строительство и модернизацию автомобильных дорог общего пользования

	Строительство и модернизация автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	04
	09
	315 02 01
	003

	за счет средств федерального бюджета (не включенные в федеральные целевые программы)
	Строительство и модернизация автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	04
	09
	315 02 01
	003

	1.11. Возмещение предприятиям ЖКХ части платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги в объеме свыше установленного приказом Федеральной службы по тарифам предельного индекса
	за счет средств областного бюджета (не включенные в областные целевые программы)
	Субсидии в целях софинансирования  особо важных и (или) контролируемых Администрацией Ростовской области объектов и направлений расходования средств
	05
	02
	521 01 02
	006

	1.12. Капитальный ремонт гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности, включая разработку проектно-сметной документации , в том числе:
	за счет средств областного бюджета в рамках областной целевой программы
	Областная целевая программа в области охраны окружающей среды и рационального природопользования на 2007-2010 годы. Подпрограмма по использованию и охране водных объектов или их частей, расположенных на территориях Ростовской области
	04
	06
	522 14 02
	001        006

	 - на осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности, и бесхозяйных гидротехнических сооружений
	за счет средств областного бюджета на условиях софинансирования с федеральным бюджетом
	Осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации, муниципальной собственности и бесхозяйных гидротехнических сооружений
	04
	06
	280 03 00
	001         006               500

	за счет средств федерального бюджета (не включенные в федеральные целевые программы)

	04
	06
	280 03 00
	001         006               500

	1.13. Обеспечение жильем молодых семей по Областной целевой программе "Обеспечение жильем молодых семей в Ростовской области" на 2006-2010 годы (софинансирование с федеральным бюджетом в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей " федеральной целевой программы "Жилище" на 2002-2010 годы)
	за счет средств федерального и областного бюджетов в рамках федеральной целевой программы
	Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002-2010 годы,                                         Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей"
	10
	03
	104 02 00
	501

	1.14. Субсидии на возмещение части затрат по уплате процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях на обеспечение земельных участков под жилищное строительство коммунальной инфраструктурой (софинансирование с федеральным бюджетом в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства" федеральной целевой программы "Жилище" на 2002-2010 годы)
	за счет средств федерального и областного бюджетов в рамках федеральной целевой программы
	Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002-2010 годы,                                    Подпрограмма "Обеспечение земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства"
	05
	02
	104 05 00
	019

	1.15. Субсидии на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	за счет средств федерального бюджета (не включенные в федеральные целевые программы)
	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	08
	01
	450 06 00
	001

	1.16. Софинансирование муниципальных программ развития малого предпринимательства
	за счет средств областного бюджета в рамках областной целевой программы
	Областная целевая программа развития малого предпринимательства в Ростовской области на 2006-2008 годы
	04
	12
	522 05 00
	006              012                      013

	2. Субсидии в целях софинансирования развития социальной инфраструктуры муниципального значения
	за счет средств областного бюджета (не включенные в областные целевые программы)
	Субсидии в целях софинансирования развития социальной инфраструктуры муниципального значения
	по соответствующим  разделам и  подразделам  в зависимости от отраслевой принадлежности расходов
	521 01 01
	по соответствующим  видам расходов в зависимости от отраслевой принадлежности расходов

	*) Собственные средства местных бюджетов, направляемые органами местного самоуправления на софинансирование особо важных и (или) контролируемых Администрацией Ростовской области объектов и направлений расходования средств, а также на развитие социальной инфраструктуры муниципального значения, отражаются в местных бюджетах по тем же кодам бюджетной классификации, по которым учтены средства на аналогичные цели  областного и федерального бюджетов, в соответствии с указанными рекомендациями

	**) При передаче в бюджеты поселений  из бюджетов муниципальных  районов субсидий, полученных из фонда софинансирования расходов областного бюджета применяется следующая бюджетная классификация: раздел 11, подраздел 04, целевая статья  (аналогичная используемой  при передаче субсидий из областного бюджета в бюджет муниципального района), вид расходов 017.

PAGE
3